



Pismo Lokalne Rady Dzielnicy VII

Kurier Zwierzyniecki

Bielany – Chełm – Olszanica – Półwie Zwierzynieckie – Przegorzały – Wola Justowska – Zwierzyniec – Zakamycze

nr 4 (217)

www.dzielnica7.krakow.pl

2014

ISSN 1505-7062

egzemplarz bezpłatny

W numerze

Zdaniem Przewodniczącego:

Z bieżącej działalności Rady
str 2

X jubileuszowy Konkurs
Literacki rozstrzygnięty
str 4

Wyniki XIX Biegu Śladami
Panien Zwierzynieckich
str 6

Nasze interwencje: Wiosenna
ofensywa deweloperów...
str 8



Z perspektywy dzielnicy

Mieszkańcy Zwierzyńca okazali się bardziej zaangażowani aniżeli można byłoby wywnioskować z samych spotkań zorganizowanych w sprawie Budżetu Obywatelskiego. Jeszcze nie znam pełnej listy złożonych projektów w naszej dzielnicy, ale wiem, że przez nasze ręce przeszło 14 wniosków lokalnych i 13 ogólnomiejskich. Zapewne będzie ich więcej, gdyż można było je składać w innych miejscach lub internetowo.

Oczywiście w całym mieście łączna ilość przekroczyła 650 wniosków, co pokazuje chęć uczestniczenia obywateli w wymyślaniu projektów dla Krakowa oraz

wolę angażowania się w promowanie nowych pomysłów. Teraz z niecierpliwością czekamy na weryfikację wszystkich wniosków przez jednostki miejskie, następnie publikację listy, z której będziemy wybierać w głosowaniu najlepsze pomysły.

Samo głosowanie, poprzedzone być może mini kampaniami promującymi poszczególne projekty, odbędzie się na przełomie września i października i to ono pokaże pełną skalę zainteresowania Krakowian tym pomysłem oraz wskaże nam jak dużo pieniędzy z budżetu miasta powinno się przekazywać do przyszłych budżetów partycypacyjnych.

Szanowni Mieszkańcy, bardzo dziękuję za dotychczasowe zaangażowanie i wierząc w słuszne wybory ufam, że tegoroczny BO, to dopiero początek dobrych zmian, których jesteśmy świadkami, a przede wszystkim uczestnikami. Jesteśmy również świadkami kończenia prac nad zmianami Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa.

Nasza Rada Dzielnicy dwukrotnie składała uwagi. Wiele z nich to sugestie mieszkańców, ale i nasze uwagi, radnych. Niektóre z nich zostały uwzględnione, a inne nie. Pełna lista uwag i ich sposób rozpatrzenia znajduje się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej (<https://www.bip.krakow.pl/?id=412>).

Oczywiście nie jesteśmy w pełni zadowoleni, ale dla nas mieszkańców Zwierzyńca istotne jest, aby po uchwaleniu studium jak najszybciej zabrano się do prac nad kolejnymi Planami zagospodarowania przestrzennego. Tereny wzdłuż rzeki Rudawy są nadal agresywnie zabudowywane przez deweloperów, dla których najważniejszy jest wynik ekonomiczny inwestycji, nie licząc się całkowicie z charakterem dzielnicy i prestiżem wielu jej zakątków. Budowanie nowych nieruchomości, przebudowy istniejących w oparciu o tak zwane "wuzetki", to systematyczne degradowanie przestrzeni naszej dzielnicy. Już dziś, po ponad dziesięciu latach od fatalnej zmiany przepisów, jaką było uchylenie wszystkich obowiązujących planów wiele miejsc zostało bezpowrotnie zniszczonych, choć niektórzy być może stwierdzą, że dzięki temu powstały nowe mieszkania. Oczywiście nowe mieszkania są potrzebne, lecz czy musiało to nastąpić w tak drapieżny sposób?



Moja Mała Ojczyzna – finał VI edycji

27 maja, tradycyjnie już w gościnnych progach SP 32 odbyła się kolejna, VI edycja konkursu wiedzy o historii Zwierzyńca – „Moja Mała Ojczyzna”. Koordynatorem z ramienia gospodarza był – jak zawsze – pedagog i historyk mgr Jerzy Węgrzyniak. Uczestników oceniali natomiast radni Dzielnicy VII Zwierzyniec, Jakub Markowski oraz Krzysztof Jakubowski – pomysłodawca konkursu i autor pytań. Na fotografii trójka laureatek (od lewej): **Natalia Apostolik** SP 72 III miejsce, **Zuzanna Nepelska** SP 72 I miejsce oraz **Małgorzata Barnas** SP 32 II miejsce. Gratulacje składa również redakcja Kuriera Zwierzynieckiego.

KJ

*Dokończenie na stronie 7
Szczęsny Filipiak*

Z bieżącej działalności Rady



W dniu 20 maja 2014 r. odbyła się LIV sesja Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec.

Podjęto następujące uchwały:

Uchwała nr LIV/596/2014

w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa dotyczącego wprowadzenia do Wieloletniej Prognozy Finansowej i Wieloletniego Planu Inwestycyjnego zadania inwestycyjnego planowanego przez Radę Dzielnicy VII Zwierzyniec do realizacji w latach 2014-2015 (dotyczy montażu szafy oświetleniowej w ul. Do Przystani)

Uchwała nr LIV/597/2014 w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa dotyczącego wprowadzenia do Wieloletniej Prognozy Finansowej i Wieloletniego Planu Inwestycyjnego zadania inwestycyjnego planowanego przez Radę Dzielnicy VII Zwierzyniec do realizacji w latach 2014-2015 (dotyczy budowy oświetlenia w ul. Astronautów)

Uchwała nr LIV/598/2014 w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa dotyczącego wprowadzenia do Wieloletniej Prognozy Finansowej i Wieloletniego Planu Inwestycyjnego zadania inwestycyjnego planowanego przez Radę Dzielnicy VII Zwierzyniec do realizacji w latach 2014-2015 (dotyczy budowy oświetlenia w ul. Złota boczna)

Uchwała nr LIV/599/2014 w sprawie dostosowania chodnika wraz z likwidacją schodów przy Klasztorze ss. Norbertanek do potrzeb osób niepełnosprawnych – usuwanie barier architektonicznych dla osób niepełnosprawnych (zadanie z zakresu problematyki osób niepełnosprawnych w ramach kompetencji decyzyjnych Dzielnic) (Rada zrezygnowała z budowy podjazdu dla wózków przy Klasztorze ss. Norbertanek na rzecz dostosowania istniejącego chodnika dla potrzeb osób niepełnosprawnych)

Uchwała nr LIV/600/2014 w sprawie opinii dotyczącej ustalenia warunków zabudowy dla zamierzenia inwestycyjnego przy ul. Królowej Jadwigi (Rada wydała w powyższej sprawie opinię negatywną)

Uchwała nr LIV/601/2014 w sprawie opinii dotyczącej wyrażenia zgody na zawarcie przez Szkołę Podstawową nr 72 w Krakowie kolejnej umowy najmu (Rada wydała w powyższej sprawie opinię pozytywną)

Uchwała nr LIV/602/2014 w sprawie opinii dotyczącej ustalenia warunków zabudowy dla zamierzenia inwestycyjnego przy ul. Jesionowej (Rada wydała w powyższej sprawie opinię negatywną)

Uchwała nr LIV/603/2014 w sprawie delegowania członków Rady do wykonywania zadań zgodnie z § 4 pkt 3 Statutu Dzielnicy (Rada wydelegowała radnych do prac w komisjach powoływanych w sprawach określonych w § 4 pkt 3 lit. a, b, c, d Statutu Dzielnicy VII na okres od 1 do 30 czerwca 2014 r.)

Uchwała nr LIV/604/2014 w sprawie korekty Uchwały nr XLVI/513/2013 Rady Dzielnicy VII

Zwierzyniec z dnia 22 października 2013 roku w sprawie podziału środków przeznaczonych na remonty oraz inwestycje w placówkach oświatowych w ramach zadań powierzonych na 2014 r. (skreślono zadanie: „Przedszkole nr 78 – ułożenie mat z tworzywa sztucznego na placu zabaw” na kwotę 44 000 zł, a pozyskane środki przeznaczono dodatkowo na zadanie: „Szkoła Podstawowa nr 32 – modernizacja instalacji centralnego ogrzewania”)

Uchwała nr LIV/605/2014 w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa dotyczącego wprowadzenia do Wieloletniej Prognozy Finansowej i Wieloletniego Planu Inwestycyjnego zadania inwestycyjnego planowanego przez Radę Dzielnicy VII Zwierzyniec do realizacji w latach 2014-2015 (dotyczy modernizacji instalacji centralnego ogrzewania w Szkole Podstawowej nr 32)

Uchwała nr LIV/606/2014 w sprawie zadań priorytetowych Dzielnicy VII na 2014 r. (środki finansowe w kwocie 7 900 zł pozostałe po rozstrzygnięciu otwartych konkursów ofert na zadania z zakresu „wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu” przeznaczono na następujące zadania:

1. montaż bariery przy al. Krasińskiego o długości około 32 mb (wzdłuż posesji nr 4, 6, 8) – 5 000 zł,
2. montaż poręczy na schodach przy wejściu głównym do budynku Szkoły Podstawowej nr 48 – 2 000 zł,
3. montaż ławek według wskazań Dzielnicy – 900 zł.

W dniu 17 czerwca 2014 r. odbyła się LV sesja Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec.

Podjęto następujące uchwały:

Uchwała nr LV/607/2014 w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa dotyczącego wprowadzenia do Wieloletniej Prognozy Finansowej zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa ul. Leśmiana (wraz z rozbudową skrzyżowania ulic: Leśmiana – Rzepichy)” (Rada skierowała powyższy wniosek do Prezydenta Miasta Krakowa w związku z faktem, że koszt w/w inwestycji przekracza wysokość środków finansowych oddanych do dyspozycji Dzielnicy)

Uchwała nr LV/608/2014 w sprawie opinii do projektu budowy miejsc postojowych przy al. Waszyngtona w Krakowie na wysokości Cmentarza Salwatorskiego (Rada pozytywnie zaopiniowała realizację przedmiotowego zamierzenia, wnioskując jednocześnie o kontynuowanie prac nad projektem przy udziale przedstawicieli Rady Dzielnicy w trybie bezzwłocznym)

Uchwała nr LV/609/2014 w sprawie wstępnej listy rankingowej zadań powierzonych na rok 2015 z zakresu prace remontowe szkół podstawowych, gimnazjów i przedszkoli (na liście znalazły się następujące zadania:

1. Szkoła Podstawowa nr 48 – przełożenie ewentualnie wymiana parkietu na sali gimnastycznej,
2. Szkoła Podstawowa nr 48 – wykonanie opaski wokół sali gimnastycznej,
3. Przedszkole nr 78 – montaż systemu oddymiania na klatce schodowej,

4. Przedszkole nr 78 – modernizacja tablicy rozdzielczej,

5. Przedszkole nr 78 (filia, ul. Jodłowa) – modernizacja wentylacji w kuchni,

6. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 18 (G nr 20) – wykonanie izolacji pionowej fundamentów, usunięcie zagrzebień w piwnicy (schronie) oraz przełożenie opaski wokół budynku,

7. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 18 (G nr 20) – wymiana pokrycia dachu sali gimnastycznej, remont rynien i rur spustowych,

8. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 18 (G nr 20) – montaż termoregulatorów,

9. Przedszkole nr 9 – malowanie ścian wewnętrznych I p. i kuchni,

10. Szkoła Podstawowa nr 31 – wykonanie ekspertyzy wraz z programem naprawczym sali gimnastycznej.)

Uchwała nr LV/610/2014 w sprawie opinii dotyczącej ustalenia warunków zabudowy dla zamierzenia inwestycyjnego przy ul. Królowej Jadwigi w Krakowie (Rada wydała w powyższej sprawie opinię negatywną)

Uchwała nr LV/611/2014 w sprawie opinii dotyczącej ustalenia warunków zabudowy dla inwestycji przy ul. Morelowej w Krakowie (Rada wydała w powyższej sprawie opinię negatywną)

Uchwała nr LV/612/2014 w sprawie opinii dotyczącej ustalenia warunków zabudowy dla inwestycji przy ul. Podłącze w Krakowie (Rada wydała w powyższej sprawie opinię negatywną)

Uchwała nr LV/613/2014 w sprawie delegowania członków Rady do wykonywania zadań zgodnie z § 4 pkt 3 Statutu Dzielnicy (Rada wydelegowała radnych do prac w komisjach powoływanych w sprawach określonych w § 4 pkt 3 lit. a, b, c, d Statutu Dzielnicy VII na okres od 1 do 31 lipca 2014 r.)

Uchwała nr LV/614/2014 w sprawie opinii dotyczącej inwestycji planowanych na terenie Dzielnicy VII Zwierzyniec (Rada zaopiniowała dwie inwestycje, zawarte we Wstępnym Katalogu Inwestycji Miejskich; dla koncepcji budowy Centrum Bezpieczeństwa Miasta wydano opinię negatywną, dla studium wykonalności ścieżek rowerowych – opinię pozytywną)

Uchwała nr LV/615/2014 w sprawie zadań priorytetowych Dzielnicy VII na 2014 r.

- środki pozostałe po rozstrzygnięciu otwartego konkursu ofert na zadania z zakresu „ratownictwo i ochrona ludności – wsparcie funkcjonowania ratownictwa medycznego na terenie Dzielnicy VII Zwierzyniec”, w kwocie 4720 zł, przeznaczono na nowe zadanie: „Montaż bariery wzdłuż chodnika przy ul. Senatorskiej, po stronie Placu na Stawach, od skrzyżowania z ul. Komorowskiego do skrzyżowania z ul. Kraszewskiego, - środki pozostałe po rezygnacji z zadania: „Program profilaktyczny dla dzieci i młodzieży szkolnej z terenu dzielnicy – alergia na środowiskowe alergen naturalne i chemiczne”, w kwocie 4 000 zł, przeznaczono na zakup krzeseł dla Bursy Szkolnictwa Ponadpodstawowego nr 1, - środki pozostałe po realizacji zadania: „Komunikacja z mieszkańcami” przeznaczono na: zakup rolet dla filii Klubu Kultury „Przegorzały” w Bielanych – 520 zł i na dofinansowanie zadania powierzonego „Organizacja imprez kulturalnych na terenie Dzielnicy VII” – 2000 zł)

Uchwała nr LV/616/2014 w sprawie rozszerzenia listy zadań powierzonych z zakresu „budowa i przebudowa ulic gminnych wraz z oświetleniem” na 2014 r. (do listy zadań powierzonych z zakresu „budowa i przebudowa ulic gminnych wraz z oświetleniem” na 2014 r., dopisuje się kolejne zadanie: „Wymiana 6 lamp (kul) na ul. Nitscha na oprawy energooszczędne”)

Uchwała nr LV/617/2014 w sprawie ujęcia zadań w budżecie Miasta Krakowa na 2015 r. (Rada zawnioskowała o ujęcie w budżecie Miasta Krakowa na 2015 r. następujących zadań:

1. kontynuacja przebudowy ulicy Królowej Jadwigi,
2. wymiana nakładki w ciągu ulic: al. Focha, ul. Królowej Jadwigi do Piastowskiej i ul. Piastowska do Cichego Kąca,

3. kontynuacja budowy Skweru Konika Zwierzyńskiego,
4. przebudowa ulicy Starowolskiej,
5. budowa boiska w Przegorzałach przy ul. Rybnej,
6. budowa sali gimnastycznej przy SP 32 przy ul. Królowej Jadwigi,
7. rewitalizacja Strzelnicy wraz z otoczeniem,
8. budowa parkingu wielopoziomowego w rejonie Placu Na Stawach,
9. modernizacja ul. Chelmskiej – ostatni etap,
10. budowa Klubu Kultury w Olszanicy,
11. budowa stadionu wraz z infrastrukturą dla KS Zwierzyniecki przy ul. Piastowskiej,
12. zarurowanie potoku Olszanickiego wzdłuż części ulicy Korzeniaka wraz z utworzeniem miejsc parkingowych oraz wykonanie chodnika

przy ul. Korzeniaka (od ulicy Olszanickiej do ulicy Piotra Skargi),
13. budowa chodnika przy ul. Księcia Józefa pomiędzy ul. Kamedulską a ul. Pajęczą,
14. utworzenie Klubu Kultury na terenie Półwisia Zwierzynieckiego,
15. budowa ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Księcia Józefa na odcinku od Salwatora do ul. Mirowskiej,
16. modernizacja pętli autobusowej Bielany dla linii 109.)

Pełny tekst uchwał dostępny jest na stronie internetowej Dzielnicy VII www.dzielnica7.krakow.pl oraz w Biuletynie Informacyjnym Urzędu Miasta Krakowa www.bip.krakow.pl.

Opracowała Grażyna Rojek



Odpowiedzi na uchwały i interwencje mieszkańców.

W bieżącym numerze Kuriera wznawiamy informacje dotyczące odpowiedzi na uchwały oraz spraw zgłaszanych przez mieszkańców jak i radnych naszej dzielnicy.

W dniu 24 września 2013 roku Rada podjęła uchwałę dotyczącą montażu oznakowania wg wskazań dzielnicy.

Radni zaproponowali:

1. wprowadzenie zakazu zatrzymywania się wraz z montażem oznakowania (znak B-36) na ul. B. Prusa od ul. Fałata do al. Focha po stronie nieparzystej.

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie (ZIKiT) zaopiniował pozytywnie wniosek radnych.

2. wprowadzenie zakazu zatrzymywania się dla pojazdów powyżej 2.5 tony oraz zakazu wjazdu dla pojazdów powyżej 2.5 tony wraz z montażem oznakowania (znak B-36 oraz znak B-2 wraz z odpowiednią tabliczką informującą, że obostrzenia dotyczą pojazdów o masie powyżej 2.5 tony) na parkingu przy al. Focha.

ZIKiT pozytywnie zaopiniował oznakowanie parkingu przy al. Focha wyłącznie dla samochodów osobowych znakiem D-18 z piktogramem pojazdu osobowego (negatywnie – znakami B-2 i B-36 – takich znaków nie stosuje się na parkingach),

3. instalację znaku informującego o nazwie rzeki na moście w ciągu ul. T.Kościuszki oraz zniesienie znaku zatrzymywania się za wyżej wymienionym mostem (w kierunku pętli tramwajowej na Salwatorze). ZIKiT pozytywnie zaopiniował w/w propozycje radnych,

4. montaż znaku, drogowskiego na rondzie w Chełmie kierującego do Portu Lotniczego Balicach. ZIKiT pozytywnie zaopiniował propozycje radnych,

5. zmianę oznakowania na ul. Rybnej z B-18 2.5 tony na B-18 3.5 tony – opinia ZIKiT pozytywna,
6. ustawienie znaku na skrzyżowaniu ul. Księcia Józefa z ul. Orłą (w rejonie nr Orła 62) informującego / ostrzegającego o wypadkach drogowych. Tę propozycję ZIKiT zaopiniował

negatywnie nadmienając, że obowiązujące przepisy dotyczące umieszczania znaków drogowych jednoznacznie precyzują, że takie oznakowanie ustawia się, jeżeli w ciągu roku zdarzyły się co najmniej cztery wypadki określonego rodzaju z ofiarami w ludziach, na odcinku drogi o 0.5 km w obszarze zabudowanym. Zgodnie ze statystyką zdarzeń przekazywaną systematycznie przez Wydział Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Krakowie, w przedmiotowym miejscu w roku 2012 miał miejsce jeden wypadek drogowy.

W dniu 25 marca 2014 roku Rada podjęła uchwałę w sprawie zwiększenia liczby automatów biletowych w autobusach.

W odpowiedzi ZIKiT informuje, że obecnie wszystkie nowe pojazdy komunikacji miejskiej w Krakowie wyposażone są fabrycznie w automaty do sprzedaży biletów. W tym roku operator MPK S.A w Krakowie zakupił kolejne 28 pojazdów dwunastometrowych, natomiast od 1 sierpnia br. drugi operator, firma Mobilis wprowadzi na ulice kolejne 60 nowych autobusów, co w konsekwencji doprowadzi do wycofania starszych pojazdów, niewyposażonych w automaty do sprzedaży biletów. Liczba autobusów posiadających automaty do sprzedaży biletów będzie się zwiększać w tym również na liniach kursujących wzdłuż ul. Księcia Józefa. Dodatkowo na początku drugiej połowy br na przystanku „Bielany” zainstalowany zostanie automat Krakowskiej Karty Miejskiej. Istnieje również możliwość zakupu biletu poprzez aplikację zainstalowaną w telefonie komórkowym. Obecnie taką usługę świadczy trzech operatorów: moBilet, mPay oraz Skycash.

Mieszkanka ul. Podkamyk interweniowała w sprawie nawierzchni ul. Podkamyk. ZIKiT w odpowiedzi na pismo Rady Dzielnicy po przeprowadzeniu kontroli w terenie informuje, że firma wykonująca prace związane z budową drugiej nitki kolei szynowej wykonała wyrównanie nawierzchni w rejonie przejazdu kolejowego ul. Podkamyk. Firma wykonująca tę pracę zobowiązała się do inwentaryzacji stanu nawierzchni dróg dojazdowych do planowanej budowy jak również do dbania o ich należyty stan techniczny.

Mieszkaniec dzielnicy interweniował w sprawie wyznaczonego sposobu parkowa-

nia na ul. Dunin-Wąsowicza. ZIKiT informuje, że szerokość chodników dla pieszych we skazanych lokalizacjach jest niewystarczająca dla wyznaczenia skośnego sposobu parkowania pojazdów. Długość takiego stanowiska liczonego prostopadłe do krawędzi jezdni, wynosi 5 metrów, co przy konieczności zapewnienia pieszym minimum 1.5 (zalecane minimum 2 metry) jest nie do pogodzenia. ZIKiT, czerpiąc doświadczenia z innych obszarów, na których strefa płatnego parkowania już obowiązuje zdecydował się na radykalne rozwiązania w postaci fizycznego oddzielenia pieszych od pojazdów za pomocą słupków blokujących. Kierowcy, mimo istnienia proponowanych linii wyznaczających krawędź pasa postojowego, parkują często pojazdy w sposób niezgodny z pokazanym na znakach, niejednokrotnie dojeżdżając niemal do lic ścian budynków, aby tylko cały pojazd zmieścił się na chodniku.

Mieszkanka Bielany interweniowała do ZIKiT-u w sprawie przesunięcia godziny odjazdu kursu z Salwatora do Bielany. ZIKiT udzielił wyjaśnienia, że ze względu na peryferyjne położenie, rejon Bielany obsługiwany jest linią autobusową 109 oraz liniami aglomeracyjnymi 209, 229, 239 i 269. Linie te stanowią ofertę uzupełniającą do linii 109, której rozkład jazdy uległ wzmocnieniu. Komunikacja Miejska funkcjonuje do ok. godziny 23.00 a w przypadku rejonów charakteryzujących gęstą zabudowę mieszkaniową do ok. 23.30. Po przedmiotowej godzinie w Krakowie funkcjonuje komunikacja nocna, która kierowana jest głównymi ciągami komunikacyjnymi, wykazującymi duże potoki pasażerskie. ZIKiT nie planuje korekty ostatniego kursu z Salwatora z godz. 23.01 na 23.30 lub późniejszą.

Mieszkaniec os. Bielany interweniował również o zmianę nazw przystanków w rejonie Salwatora. ZIKiT poinformował, że zmiana nazw przystanków nie tylko na terenie Salwatora ale również na terenie całego Krakowa była rozważana. Jednak w związku z dużym sprzeciwem ze strony mieszkańców, Rad Dzielnicy oraz pasażerów, ZIKiT wycofał się z projektu zmian nazewnictwa przystanków komunikacji miejskiej.

dokończenie na str. 5

X jubileuszowy Zwierzyniecki Konkurs Literacki pn. „Konik Zwierzyniecki zwany Lajkonikiem”

W 2014 roku niepostrzeżenie doczekaliśmy się już X jubileuszowej edycji Zwierzynieckiego Konkursu Literackiego, który przy tej okazji przebiegał pod nazwą „Konik Zwierzyniecki zwany Lajkonikiem”. Rada Dzielnicy VII obecnej kadencji podjęła szereg starań, aby w większym niż dotychczas stopniu przywrócić pamięć o tradycji Lajkonika, którego legenda, znana w całym kraju i poza jego granicami, wywodzi się ze Zwierzynca. Z tego też względu staraliśmy się zachęcić uczestników X edycji konkursu do podjęcia tematu związanego z zwyczajem pochodu Konika Zwierzynieckiego. Oczywiście prace w żaden sposób nie nawiązujące do postaci Lajkonika, ale w jakimś stopniu powiązane ze Zwierzyncem również brały udział w konkursie.

Prawdziwą nowością, a wręcz wyzwaniem i eksperymentem bieżącej edycji konkursu było zaproponowanie możliwości nowej kategorii wyrazu w postaci komiksu. Ta forma sztuki przez wielu nie jest zaliczana do kanonu literatury, chociaż już w 1992 roku Art Spiegelman został uhonorowany jedną z najważniejszych nagród literackich świata jaką jest nagroda Pulitzera, za komiks pod nawą „Maus”. Poszerzając ramy konkursu chcieliśmy zaktywizować uczniów którzy dotychczas nie wyrażali zainteresowania w pisaniu tekstów literackich, by mogli spróbować swoich sił w tworzeniu ciekawych fabuł przy pomocy tej formy wyrazu. Oprócz nowej kategorii można było wybrać jedną z trzech tradycyjnych form literackich, czyli prozę fabularną, teksty publicystyczne oraz poezję.

W X edycji Zwierzynieckiego Konkursu Literackiego najliczniejszą reprezentacją może się poszczycić Szkoła Podstawowa nr 32, której uczniowie stanowili ponad połowę wszystkich startujących. Również największa ilość tegorocznych laureatów konkursu pochodzi z tej placówki oświaty. Poza wymienioną szkołę swoje prace nadesłali uczniowie z Szkół Podstawowych nr 48 i 72 oraz Gimnazjum 20. Najczęściej wybraną kategorią okazała się proza, która stanowiła niemal połowę wszystkich prac, a na drugim miejscu uplasowała się poezja z wynikiem 27 % udziału. Miłym zaskoczeniem



Laureaci X Zwierzynieckiego Konkursu Literackiego wraz z organizatorami, przedstawicielami Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec (radni od prawej: S. Filipiak, K. Jakubowski, P. Kajfasz)/fot. S. Malik

była frekwencja w kategorii komiks, której 15 procentowy udział daje solidne podstawy do jej utrzymania w przyszłym roku. Na gremium jury konkursu padła również sugestia, aby w następnej edycji konkursu połączyć najrzadziej wybraną kategorię publicystyka z prozą. Postulat ten wydaje się bardzo zasadny, ponieważ w przypadku niektórych prac granica rozdziału pomiędzy tymi dwoma formami wyrazu była bardzo zatarta.

Oficjalne rozstrzygnięcie jubileuszowego X Konkursu Literackiego oraz wręczenie nagród odbyło się 18 czerwca b. r. w ogrodach oddziału MHMK Dom Zwierzyniecki. Wybór miejsca był oczywistym nawiązaniem do nazwy konkursu „Konik Zwierzyniecki zwany Lajkonikiem”, gdyż obecnie w tym miejscu trwa wystawa „Świat Lajkonika. Konik na świecie”. Dzięki uprzejmości kierownictwa tej placówki muzealnej wszyscy chętni laureaci wraz z opiekunami mieli możliwość odwiedzenia niezwykle interesującej

wystawy prezentującej dzieje i znaczenie kulturowe tradycji Pochodu Konika Zwierzynieckiego. Wszyscy laureaci otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz nagrody w postaci książek i albumów wraz z słodkimi upominkami. Dodatkową nagrodą jest możliwość publikacji zwycięskich prac na łamach „Kuriera Zwierzynieckiego”. Laureatami X jubileuszowego konkursu w poszczególnych kategoriach zostali:

Proza

klasy IV – VI

1. Barnaś Małgorzata, SP. 32, kl. Iva
2. Chmiel Maciej SP. 32, kl. VI
3. Niemiec Marta SP. 48, kl. V

Gimnazjum

1. Gwiazdzińska Zuzanna, kl. Iib
2. Lewicka Karolina, kl. IIIa
3. Lachmider Wioletta, kl. IIb

Publicystyka

klasy IV – VI

1. Liszkiewicz Maja, SP 32, kl. Va
2. Gacek Agnieszka, SP 32, kl. VI
3. Romańska Marta, SP 72, kl. VIa

Poezja

klasy IV – VI

1. Panuś Jacek, SP 32, kl. VB
2. Nepelska Zuzanna, SP 72, kl. VI b
3. Hajto Oliwia, SP 48, kl. VI

Komiks

klasy I – III

1. Wolter Grzegorz, SP 32, kl. IIIb

klasy IV – VI

1. Różycka Marysia, SP 32, kl. VI
2. Paluch Jakub, SP 32, kl. VI
3. Moran Karolina, SP 32, kl. IVa

Jeszcze raz serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom konkursu za udział w tegorocznej X jubileuszowej edycji. Szczególne słowa wdzięczności należą się również nauczycielom, opiekunom i wychowawcom uczniów, biorących udział w tym współzawodnictwie. Już teraz zachęcamy do udziału w XI edycji konkursu i mamy nadzieję, że z roku na rok będzie przybywać uczestników literackich zmagania na Zwierzynca.

Paweł Kajfasz



fot. S. Malik

IX Integracyjny Turniej Piłki Nożnej „Na Zielonej Murawie”



Organizatorem IX Integracyjnego Turnieju Piłki Nożnej „Na Zielonej Murawie”, tak jak i w latach poprzednich, były Warsztaty Terapii Zajęciowej z ul. Królowej Jadwigi 81 w Krakowie. Rada Dzielnicy VII Zwierzyniec po raz kolejny wsparła finansowo powyższe przedsięwzięcie.

Turniej odbył się w dniach 29.05.2014 r. (eliminacje) i 05.06.2014 r. (finały) na obiektach

RzKS Juvenia Kraków. Wzięło w nim udział 20 drużyn reprezentujących Placówki znajdujące się na terenie m. in. Krakowa (ul. Truskawkowa, ul. Królowej Jadwigi, ul. Miodowa, ul. Kolejowa, ul. Prądnicka, os. Hutnicze), Małopolski (Wola Zachariaszowska, Pobiednik Mały, Radwanowice, Proszówki, Libiąż, Skała, Oświęcim, Zembrzyce), a także innych województw (Muchówka, Świętochłowice, Gliwice, Majdan Zachorodnyński).

Zwycięzcami turnieju zostało SBS Oświęcim, a na podium stanęły także drużyny WTZ Świętochłowice i gospodarze turnieju WTZ ul. Królowej Jadwigi 81. Wzorem lat poprzednich zostali nagrodzeni wszyscy zawodnicy biorący udział w turnieju niezależnie od zajętego przez drużynę miejsca. Dodatkowo wśród wszystkich uczestników rozlosowane zostały nagrody rzeczowe.

W imieniu organizatorów pragnę złożyć podziękowania wszystkim sponsorom, a także osobom które przyczyniły się do tego aby można było po raz dziewiąty spotkać się „Na Zielonej Murawie”.

Do zobaczenia za rok.
Ryszard Kowalski



Co nowego u Seniorów

Kończy się rok szkolny a tym samym kończy się kolejny rok seniora. Warto więc pokusić się o podsumowanie minionego czasu.

Klub Seniora rozrasta się – jest już ponad 60 osób. Spotykamy się w tygodniu, a Ci, którzy korzystają z gimnastyki – dwa razy w tygodniu. Przynajmniej raz w miesiącu gościmy Pana Jana Migalę – śpiewaka Opery Krakowskiej – wtedy mamy miły wieczór z pieśniami i humorem. Mamy spotkania z okazji świąt kościelnych i państwowych.

Nasza działalność to nie tylko spotkania w budynku przy ul. Focha 39. Kochamy również wycieczki, są łagodne, dostępne dla wszystkich seniorów, np. krótkie do Dolinki Mnikowskiej a także dłuższe kilkudniowe jak ostatnia wspaniała wyprawa do Węgierskiej Górki. Zwiedziliśmy Bielsko-Białą, wyjechaliśmy na Szyndzielnię. Wieczorami bawiliśmy się przy muzyce góralskiej. Objechaliśmy najpiękniejsze tereny Beskidów.

W tym roku skończyła się kadencja Rady Klubu, odbyły się wybory.



Przewodniczącą Rady Klubu została jego dobra dusza, współzałożycielka Klubu i jego długoletnia przewodnicząca – Ewa Saniternik.

Do Rady weszły również Panie : Anna Ciekiera, Wiesława Baran, Elżbieta Francuz i pisząca te słowa Maria Kościelniak.

W dniu dzisiejszym (24.06.2014) spotykamy się na „uczcie pożegnalnej” w „Karczmie Pod Błachą” i rozpoczynamy wakacje. Część Klubowiczów wyjedzie do Świnoujścia, część na inne wczasy a część pozostanie w Krakowie. Przyjaźnie nawiązane w Klubie nie zostawią nas w samotności.

Do zobaczenia we wrześniu
Maria Kościelniak

Odpowiedzi...

dokończenie ze str. 3

ZIKiT poinformował również że nie posiada środków finansowych na realizację zadań związanych z montażem zadaszeń na przystankach na terenie Krakowa. Koszty montażu są stosunkowo wysokie, jedna wiatka odpowiednio wysokiej klasy wraz z montażem kosztuje ok. 30-40 tys. złotych. ZIKiT jest w trakcie procesowania postępowania koncesyjnego w celu wyłonienia Koncesjonariusza, który będzie finansował wiaty na terenie m. Krakowa z prywatnych środków. Pierwsze wiaty powstaną nie wcześniej niż w drugiej połowie 2014 roku. O kolejności montażu wiat decydować będą wyniki przeprowadzonej analizy pod kątem zapotrzebowania oraz technicznych możliwości posadowienia konstrukcji dla konkretnego przystanku. Przy planowaniu montażu zadaszenia na przystanku „Kopiec Kościuszki” który znajduje się w zabytkowej części Krakowa na terenie wpisanym do Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Wzgórze Bronisławy II widnieje jako „zabytkowe fortyfikacje”, stąd niezbędne będą pozytywne opinie Miejskiego Konserwatora Zabytków.

Opracowała Teresa Machowska



XIX Bieg Śladami Panien Zwierzynieckich – prezentacja wyników

Klasy 4.

Wynik biegu dziewcząt – 400 m

Miejsce 1: Dominika Grocałowska, kl. 4b; SP 72

Miejsce 2: Małgorzata Barnaś, kl. 4a; SP 32

Miejsce 3: Weronika Białkowska, kl. 4; SP Sióstr Pijarek

Wynik biegu chłopców – 400 m

Miejsce 1: Wojciech Piwko, kl. 4; SP 48

Miejsce 2: Filip Borkowski, kl. 4b, SP 72

Miejsce 3: Ignacy Jeżak, kl. 4a; SP 32

Klasy 5.

Wynik biegu dziewcząt – 600 m

Miejsce 1: Zosia Stońska, kl. 5a; SP 72

Miejsce 2: Maria Pacyna, kl. 5b; SP 72

Miejsce 3: Klaudia Mitka, kl. 5; SP Sióstr Pijarek

Miejsce 3: Wiktoria Czerny, kl. 5a; SP 32

Wynik biegu chłopców – 800 m

Miejsce 1: Stanisław Szeliga, kl. 5a; SP 72

Miejsce 2: Jakub Żurek, kl. 5c, SP 31

Miejsce 3: Patryk Winkler, kl. 5b; SP 32

Klasy 6.

Wynik biegu dziewcząt – 600 m

Miejsce 1: Oliwia Hajto, kl. 6; SP 48

Miejsce 2: Maja Byga, kl. 6a; SP 31

Miejsce 3: Adrianna Kąkol, kl. 6a; SP 31

Wynik biegu chłopców – 800 m

Miejsce 1: Rafał Adamczyk, kl. 6b; SP 72

Miejsce 2: Wojciech Kościelniak, kl. 6a, SP 31

Miejsce 3: Kacper Kasprzyk, kl. 6; SP 32

Klasy 1. Gimnazjum

Wynik biegu dziewcząt – 600 m

Miejsce 1: Izabela Ślusarczyk, kl. 1; ZPSZ Plastyk

Miejsce 2: Barbara Krakowska, kl. 1; Gim. Ss. Pijarek

Miejsce 3: Olga Batkiewicz, kl. 1a; ZPSZ Plastyk

Wynik biegu chłopców – 800 m

Miejsce 1: Grzegorz Krakowski, kl. 1; Gim. Ss. Pijarek

Miejsce 2: Wojciech Macheta, kl. 1a, Gim. 20

Miejsce 3: Dawid Murdza, kl. 1a; Gim. 20

Klasy 2-3 Gimnazjum

Wynik biegu dziewcząt – 600 m

Miejsce 1: Anna Wróblewska, kl. 2; Gim. Ss. Pijarek

Miejsce 2: Rozalia Bielek, kl. 2; ZPSZ Plastyk

Miejsce 3: Gabriela Guzikowska, kl. 2; Gim. 20

Wynik biegu chłopców – 800 m

Miejsce 1: Marcin Wrona, kl. 2; Gim. Ss. Pijarek

Miejsce 2: Wojciech Macheta, kl. 3, Gim. Ss. Pijarek

Miejsce 3: Andrzej Otak, kl. 3; Gim. 20

Liceum

Wynik biegu dziewcząt – 800 m

Miejsce 1: Wiktoria Galos, kl. 1; Liceum Plastyczne

Miejsce 2: Dominika Sikora, kl. 1; Liceum Plastyczne

Miejsce 3: Julia Filip, kl. 1; Liceum Plastyczne

Redakcja



„Elektrobrygada na telefon”: coraz więcej chętnych.

Nowa usługa MPO Kraków – Elektrobrygada na telefon – cieszy się bardzo dużą popularnością wśród krakowian. Tylko w ciągu kilku pierwszych dni trwania akcji odebrano zużyty sprzęt z ponad 100 mieszkań.

Przypomnijmy, że „Elektrobrygada na telefon” to nowa akcja MPO Kraków, w ramach której mieszkańcy mogą oddać zużyty sprzęt RTV i AGD. Wystarczy zadzwonić pod numer telefonu infolinii 801 084 084 i umówić termin odbioru. Usługa jest bezpłatna.

Akcja „Elektrobrygada na telefon” ruszyła 19 maja. – Tylko podczas pierwszych dniach

odebrano zużyty sprzęt z ponad 100 krakowskich mieszkań. Najczęściej przekazywane są telewizory, lodówki i pralki oraz drobny sprzęt elektryczny i elektroniczny – informuje Krystyna Paluchowska, rzecznik prasowy MPO Kraków. Zebrane w ten sposób stare urządzenia kierowane są do zakładu odpadów wielkogabarytowych, elektrycznych i elektronicznych, działającego przy ul. Nowohuckiej 1 i odpowiednio zdemontowane. Tam odzyskiwane są wszystkie elementy nadające się do powtórnego wykorzystania.

Warto pamiętać, że elektrośmieci nie wolno wyrzucać do pojemnika na zwykłe odpady, ani tym bardziej pozostawiać w miejscach nie-

dozwolonych. – Takie odpady zawierają szkodliwe substancje, takie jak brom, azbest, chrom czy ołów i rtęć, które mają negatywny wpływ na środowisko. Rozkładając się mogą zatruć wodę, skażać glebę czy powietrze – ostrzega Krystyna Paluchowska.

Zużyty sprzęt, stare meble i inne nietypowe odpady można też oddawać samodzielnie do Lamusowni przy ul. Nowohuckiej 1 oraz do punktu odbioru odpadów, działającego w ramach Centrum Ekologicznego Barycz. (jan.machowski@um.krakow.pl)

Źródło: krakow.pl

Moim zdaniem...



Krakowskie dzielnice zreformowane

W marcu Rada Miasta Krakowa uchwaliła nowe statuty krakowskich dzielnic. Na początku kwietnia weszła w życie część zapisów w nich zawartych. Pozostałe zaczną obowiązywać od nowej kadencji rady dzielnic. Warto się przyjrzyć najważniejszym zmianom jakie zostały wprowadzone, których jest sporo. Choć wiele kwestii zawartych w tym dokumencie budziło sporo emocji. Sam się odnoszę sceptycznie do niektórych uregulowań. Jednak skupię się na opisanu samych modyfikacji jakie wprowadza

nowy statut dzielnic, oraz wcześniej znowelizowane przepisy Statutu Miasta Krakowa dotyczące funkcjonowania dzielnic.

Na wstępie zacznę od zapisów, które już obowiązują. Pierwszym jest obowiązek publikacji porządku obrad, oraz ich przedmiotu czyli projektów uchwał rady na stronie Dzielnic oraz w miejskim BIP-ie co najmniej 3 dni przed sesją. Radni powinni je otrzymać na 3 dni robocze przed dniem obrad. Od tego wymogu nie ma możliwości odstępiania. Wprowadzenie takiego rozwiązania ukróciło praktykę zgłaszania projektów uchwał na chwilę przed rozpoczęciem sesji. Dzięki temu radni i osoby zainteresowane mają więcej czasu na zapoznanie się ze sprawami, które

będą procedowane. Może mieć to pozytywny wpływ na jakość podejmowanych rozstrzygnięć przez radę dzielnic. Również dzięki temu osobom spoza składu rady łatwiej jest śledzić jej prace. Co prawda niestety są pewne ograniczone możliwości obchodzenia tych przepisów, jednak z tego co wiem, jak na razie żadna z krakowskich Dzielnic na szczęście tego nie czyni. Warto zwrócić uwagę, że wskutek przyjęcia poprawki w głosowaniu ostateczne rozstrzygnięcie może ulec zmianie. Dlatego jeżeli komuś bardzo zależy na jakiejś sprawie zdecydowanie warto przyjść na sesję rady dzielnic.

Kolejnymi ważnymi przepisami, które już weszły w życie jest to, że nowy Statut Dzielnic określił procedurę z jaką rada dzielnic

może występować z inicjatywą uchwałodawczą w Radzie Miasta Krakowa. Dzięki temu krakowskie rady dzielnic mogą już korzystać z tego uprawnienia, które zostało nadane im przez znolizowany w 2012 r. Statut Miasta Krakowa. Jest jednak ono mocno ograniczone, bo propozycje rozstrzygnięć mogą dotyczyć tylko spraw, które dotyczą bezpośrednio obszaru i mieszkańców Dzielnicy. Chociaż różnie można interpretować ten zakres problematyki, jednak jest to raczej mały katalog spraw. Ale mimo wszystko ten instrument daje jakąś możliwość krakowskim radom dzielnic inicjowania zmian prawa miejscowego. Warto zwrócić uwagę, że w wielu kwestiach przepisy ustaw dają wyłączne uprawnienie do zgłaszania projektów uchwał prezydentowi miasta. Jest tak chociażby odnośnie przepisów regulujących funkcjonowanie strefy płatnego parkowania. Ważne jest to, że projekt zgłoszony przez radę musi być rozpatrzony w ciągu 90 dni. Mimo pewnych mankamentów to nowe narzędzie, które uzyskały rady dzielnic jest ważnym uzupełnieniem obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej w RMK, zważywszy na to, że wymóg zebrania 4 000 podpisów jest bardzo trudny spełnienia. Logicznym jego uzupełnieniem byłaby możliwość zgłaszania poprawek przez rady dzielnic. Może w przyszłości takie rozwiązanie zostanie wprowadzone.

Spore zmiany nastąpią w zasadach prowadzenia gospodarki finansowej Dzielnicy. Od nowej kadencji przestanie obowiązywać podział na zadania priorytetowe i powierzone. Zadania priorytetowe są to środki, które rady dzielnic mogą przeznaczyć na dowolne cele, które się mieszczą w zakresie działania Dzielnicy (czyli zadania gminy i powiatu). Zadań powierzonych jest 10 kategorii. W ramach

danego ich typu można wydać pieniądze tylko na cele mieszczące się w ściśle określonym zakresie np. prace remontowe dróg, chodników i oświetlenia. Jednak rada dzielnicy ma pełną swobodę w decydowaniu jakie przedsięwzięcie zostanie wykonane np. którą drogę lub chodnik wyremontować, ale nie ma możliwości przenoszenia środków pomiędzy kategoriami. W tym roku dysponujemy kwotą 530 tys. zł na zadania priorytetowe, oraz 2,1 mln zł na zadania powierzone (są to najmniejsze pieniądze w ostatnich latach.) Od nowej kadencji wszystkie pieniądze trafią do jednej puli. Jednak rada dzielnicy będzie zobligowana do przeznaczenia co najmniej 70% środków będących w jej dyspozycji na infrastrukturę (drogi, chodniki itp.), placówki oświatowe, infrastrukturę sportową oraz na ogródki jordanowskie zieleni i skwery. Poza tym co najmniej 5 % puli będzie musiało być wydatkowane na realizację dzielnicowych programów wspierania osób niepełnosprawnych. Natomiast maksymalnie 2% będzie można przeznaczyć na obsługę biurowo-administracyjną, oraz komunikację z mieszkańcami (na każdą z tych kategorii zadań). Wprowadzenie takich rozwiązań pozwoli radom dzielnic lepiej reagować na potrzeby i pozwolili uniknąć wielu absurdalnych sytuacji jakie stwarzał dotychczasowy system. Jednak sporo zamieszania powodują nieklarowne przepisy przejściowe. Pewnie ograniczenia zostaną wprowadzone w zakresie kategorii ulic na, których dzielnice będą mogły wykonywać remonty i inwestycje. Będą to czyniły na drogach umieszczonych w wykazie przyjętym uchwałą Rady Miasta Krakowa. Projekt tego dokumentu ma sporządzać prezydent w porozumieniu z właściwą Radą Dzielnicy. Obowiązkowo mają się w nim znaleźć wszystkie

drogi gminne i wewnętrzne. Również zmienia się proporcje według, których będą dzielone środki pomiędzy poszczególne dzielnice. 40 % pieniędzy będzie rozdysponowane po równo na każdą z nich. Podział kolejnych 40 % pieniędzy będzie odbywał się według kryterium ludności, a o rozdzielaniu 20% będzie decydowała powierzchnia miejskich terenów.

Nowy Statut Dzielnicy wprowadza od następnej kadencji tzw. wniosek obywatelski. Polega on na tym, że grupa co najmniej 25 mieszkańców może zgłosić propozycje zadania, które miałyby być finansowane ze środków dzielnicy. Rada dzielnicy będzie zobowiązana ją rozpatrzyć na sesji. Będzie go można zgłosić najpóźniej do 15 maja roku poprzedzającego realizację. Również od nowej kadencji pojawi się możliwość korzystania z obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej w radzie dzielnicy. Projekt uchwały będzie mogła zgłosić grupa co najmniej 50 mieszkańców. Jednak zakres spraw, których będzie mógł dotyczyć jest bardzo ograniczony tylko do wniosków i opinii. Propozycje uchwały i wniosek obywatelski będzie się przekładało Prezydentowi Miasta Krakowa, który po weryfikacji przekaże je właściwej radzie.

Też znacząco została znolizowana ordynacja wyborcza. Najistotniejszymi zmianami są obowiązek połączenia wyborów do Rad Dzielnic z przeprowadzaniem głosowania do Rady Miasta, oraz likwidacja wymogu uzyskania 25 podpisów aby móc ubiegać się o mandat. W przypadku zgłoszenia się tylko jednego kandydata w danym okręgu nie będzie tak jak dotychczas wyznaczany dodatkowy termin na rejestrację.

Krzysztof Kwarciak



Zdaniem Przewodniczącego:

Z perspektywy dzielnicy.

Dokończenie ze strony 1

Zapewne komuś zabrakło wyobraźni lub miał jej na tyle dużo, że poczuł złoty interes.

Wkrótce przed nami kolejne strategiczne inwestycje, strategiczne w rozumieniu dzielnicowym. Jesteśmy na finiszu zakończenia dokumentacji przebudowy V etapu ul. Królowej Jadwigi; czekamy na pozwolenie na budowę oraz rozpoczęliśmy dokumentację VI etapu. W przyszłym roku startujemy z pracami, które potrwać dla tych dwóch etapów ok 4 lata. Została na ten cel zarezerwowana kwota ok 20 mln złotych.

Jeszcze w tym roku wystartuje rozbudowa Przedszkola przy ul. Emaus. Przedszkole podwoi ilość oddziałów, a jak dotrzymane zostaną terminy to pełny sukces osiągniemy w ciągu dwóch lat.

Również bardzo obiecująco wyglądają uzgodnienia ws. budowy ścieżek rowerowych na wałach Rudawy, jeszcze przed Światowymi Dniami Młodzieży powinniśmy korzystać z ich uroku.

Zapewne rodzice dzieci ze Szkoły podstawowej nr 72 dostrzegali prace związane z modernizacją sali gimnastycznej. Tu pozwolę sobie na podziękowania dla dyrektora szkoły, Pani Beaty Wieciech za dużo cierpliwości i wyrozumiałości. Pani dyrektor wzięła duży ciężar na swoje barki, ponieważ mogła nadać rozgłos całej sprawie, co zapewniłoby jej większy spokój ze strony rodziców i mieszkańców, ale w efekcie takiego działania prawdopodobnie sala stała by zamknięta przez wiele lat. To była sprawa wyjątkowo delikatna, a jej finał zapewne znajdzie swoje rozstrzygnięcie na sali sądowej, choć to już nie nasze zadanie, a jednostek miejskich.

Dla nas najważniejszym jest fakt znalezienia środków na jej remont, przystosowanie do

nowych przepisów przeciwpożarowych i jak najszybsze oddanie jej do użytkowania, aby na powrót służyła dzieciom i mieszkańcom, a wszystkie te kwestie właśnie się materializują na naszych oczach.

Czekamy też z niecierpliwością na budowę kompleksu boisk i placu zabaw przy szkole 48 na Bielanych. Pieniądze są zabezpieczone w budżecie miasta na ten rok na łączną kwotę ok 750 tys. zł, a wykonawca został wyłoniony w drodze przetargu. Czas oddania inwestycji to piąty grudnia tego roku.

I oczywiście na koniec warto pochwalić się zakończonymi dwiema inwestycjami w Olszanicy. Wykonano nakładkę na ul. Leśmiana oraz zbudowano boiska przy ul. Korzeniaka, na których już młodzież rozgrywa pierwsze mecze, a wkrótce pojawi się tam gospodarz wraz ze szkółką piłkarską.

Szczęśny Filipiak

Wiosenna ofensywa deweloperów – krążownik przy Jesionowej 3

W grudniowym numerze Kuriera popeliłem tekst dotyczący zatwierdzonych w ubiegłym roku planów zagospodarowania przestrzennego i nadspodziewanej ilości nowo powstających domów jednorodzinnych. Tekst miał wymowę zdecydowanie optymistyczną, bowiem pojawiła się nadzieja na długo oczekiwaną promocję normalności w tendencjach inwestycyjno-budowlanych na terenie Zwierzynicy i Woli Justowskiej. Niestety pierwsze miesiące tego roku zachwiały tę wiarę.

I tak w poprzednim numerze Kuriera opisana została bulwersująca sprawa pozytywnej Decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu – na 140 mieszkań, przy ul. Borowego, co stało się powodem do naszej interwencji. Odpowiedź ZIKiT dotycząca fundamentalnej dla tej inwestycji kwestii rozwiązania komunikacyjnego niewiele wyjaśnia (pismo zamieszczone jest na stronie internetowej Rady).

Teraz pora przyrzeć się inwestycji przy ul. Jesionowej 3, na terenie również pozbawionym Planu Zagospodarowania Przestrzennego. Trwa tam właśnie budowa ogromnego obiektu – jak dotąd powstały cztery kondygnacje – zapewne o charakterze mieszkalno-biurowym. Dla przeprowadzenia tej inwestycji dokonano całkowitego wyburzenia stojącego tam dwukondygnacyjnego domu jednorodzinnego z lat 80.

Tymczasem – jak głosi tablica informacyjna – wydane zezwolenie (nr 95/2012), opiewa na „rozbudowę wraz z przebudową budynku mieszkalnego jednorodzinnego”. W pismach adresowanych do Wydziału Architektury i Powiatowego Nadzoru Budowlanego, złożyliśmy zatem zapytanie, czy inwestycja ta prowadzona jest zgodnie z wytycznymi zawartymi w pozwoleniu na budowę, bo stan faktyczny na to nie wskazuje. Całkowite wyburzenie stojącego tam dotychczas budynku, pod hasłem „rozbudowa wraz z przebudową” – zdaje się być ewidentną kpiną z przepisów ustawy Prawo Budowlane.

W przypadku gdyby nasze zastrzeżenia uznano za bezpodstawne, poprosiłem o interpretację podstawowego pojęcia z zakresu Prawa Budowlanego, jakim jest „rozbudowa wraz z przebudową jednorodzinnego budynku mieszkalnego”.

W odpowiedzi na naszą interwencję Wydział Architektury „umył ręce” zwracając uwagę, że „w zakresie kontroli i prawidłowości wykonania robót budowlanych w odniesieniu do zgodności z projektem budowlanym, organem kompetentnym do rozpatrywania wniosków w tym

zakresie jest Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego”. Taka odpowiedź – a właściwie jej brak – była w jakiejś mierze do przewidzenia.

Tymczasem odpowiedź z PINB, na którą czekaliśmy znacznie dłużej, przyniosła jeszcze większy zawód. Pismo powiadało, że w wyniku dwukrotnych kontroli (11. 09. 2013 oraz 9. 04. 2014), dokonanych przez PINB, stwierdzono „że przedmiotowa inwestycja jest realizowana w oparciu o zatwierdzony projekt budowlany, do którego w ramach nadzoru autorskiego wprowadzono zmiany w zakresie konstrukcji budynku” (wszystkie pisma dostępne są na stronie internetowej Rady).

Na takie dictum opadają ręce, bo jaki jest stan rzeczy każdy może przekonać się oglądając zamieszczone fotografie i odwiedzając ul. Jesionową 3. To nic, że inwestycja pasuje do otoczenia mniej więcej tak, jak krążownik zacumowany w porcie jachtowym. Pomimo, że stojący tam budynek jednorodzinny całkowicie wyburzono, okazuje się, że wszystko jest w porządku. W swej naiwności często trwamy w przekonaniu, że nawet bezczelność musi mieć jakieś granice. Rzeczywistość nierzadko boleśnie weryfikuje tego rodzaju myślenie...

Krzysztof Jakubowski



Jesionowa 3 w czerwcu 2013 r./fot. K. Jakubowski



Jesionowa 3 w czerwcu 2014 r./fot. K. Jakubowski

Kurier Zwierzyniecki redagowany jest przez zespół w składzie: Krzysztof Kowalski – redaktor prowadzący, Łukasz Filipiak, Szczesny Filipiak, Andrzej Hawranek, Krzysztof Jakubowski, Paweł Kajfasz, Julia Mach, Teresa Machowska.

Adres Redakcji: Biuro Rady Dzielnicy VII „Zwierzyniec”, ul. Bolesława Prusa 18 (wejście od ul. Salvatorskiej), tel. 012 421-56-66, 012 429-90-47

e-mail: kurier.zwierzyniecki@interia.pl, rada@dzielnica7.krakow.pl

Czynne: pon., śr., czw., pt. 10.00-14.00; wt. 11.00-13.00 i 15.00-17.00

Skład i druk: Wydawnictwo-Drukarnia EKODRUK s. c., ul. Wielicka 250, 30-663 Kraków

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania i redakcyjnego opracowywania tekstów oraz zmiany ich tytułów. Nie zamówionych tekstów redakcja nie zwraca.